det ve itikadi. içermekte olup ifta makamı olan müftülere bırakılma
lıdır; yasama alanına ait kazai hükümler ise muamelattan (hukuk)

ibaret olup kaza makamı olan hukukçulara bırakılmalıdır. Hukuk-

3 Geniş bilgi için bkz.: Ziya Gökalp, " Diyanet ve Kaza", İM., İstanbul 1915 (
1331), Sayı: 3Ş, s. 756 vd.; "Hilafetin Hakiki Mahiyeti'', Hıliifet ve Millf Ha
kimiyet (Ankara 1923 (1339) kitabı içerisinde, 5.

4 1Ziya Gökalp, "Dinin İctimai Hizmetleri-I", iM., İstanbul 1915 ( 1331), Cilt: 2,
Sayı: 34, s. 742.

s "Hükümler, abkam-ı diyaniyye ve alıkam-ı kazaiyye olmak üzere ikidir. Bun
lardan abkam-ı diyaniyye, kuvve-i müeyyidesi münhasıran uhrevi olan teka
lif-i diniyyedir. A.hkam-ı kazaiyye ise, dünyevi bir kuvve-i müeyyideye malik
olan tekali.f-i diniyyedir. Binaenaleyh abkam-ı kazaiyye dini ahkam cinsi da
hilinde ise de diyaru alıkanı nevinin haricinde müstakil bir nevidir . .Ahkam-ı
kazaiyye bugünkü ıstılaha göre hukuk namı verdiğimiz kaidelerdir. O halde
lslamiyyette hukuk, abkam-ı diniyye'den ma'düd ise de, abkam-ı
diyaniyye'den ma'düd değildir." Ziya Gökalp, "İttihat ve Terakki Kongresi-I",
İM., İstanbul 1916, Sayı: 48, s. 977.

6 Ziya Gökalp, "Diyanet ve Kaza", İM., İstanbul 1915 ( 1331), Sayı: 35, s. 757.